
   

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MICHELANGELO BUONARROTI” 
Liceo Scientifico Liceo Scienze Applicate Liceo Sportivo Liceo Linguistico 

Via Matteotti, 8 - 34074 Monfalcone (GO) - Codice Fiscale 81002450310 

sito web: www.liceomonfalcone.it – tel. 0481/410628 - email: gois00900r@istruzione.it – pec: gois00900r@pec.istruzione.it 

 

Prot. N. 3627/2023 Monfalcone, 19 aprile 2023 

Al DSGA 

All’Albo 

Al sito web (Amm.ne Trasparente) 

Agli atti 

OGGETTO: P.N.R.R. Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile 

2022)” - Missione 1 Componente 1, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU – CLP: PRJ_120SCU0422X_000779 - CUP: J41C22000850006 - 

Assunzione dell’incarico di R.U.P. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA Nota del Ministero dell'Istruzione del 12 maggio 2022, n. 651, avente per oggetto 

“Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione del 28 giugno 2022, n. 2325, avente per oggetto 

“Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e 

pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento”; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico PNRR “Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” – Scuole (Aprile 2022) finanziato 

dall’Unione europea NextGenerationEU identificata con il n. 28863; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 31-2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole Aprile 2022” con 

cui è stato assegnato il finanziamento di euro 2.765,00 (numero d’ordine 1556); 

mailto:gois00900r@istruzione.it
mailto:gois00900r@pec.istruzione.it


VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 2/5 del 24 

gennaio 2022; 

VISTO la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. n. 8557/2022, 

DETERMINA 

Art. 1 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 per il progetto 

Avviso Titolo Codice locale progetto CUP 
Importo 

finanziato 

PNRR  

Missione 1 – Componente 

1 – Investimento 1.2  

“Abilitazione al 

cloud per le PA 

Locali” Scuole 

Aprile 2022 

PRJ_120SCU0422X_000779 J41C22000850006 2.765,00 € 

Art. 2 - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 - I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 - L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo 

Codice dei contratti pubblici che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. 

Art. 5 - Il Dirigente scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento si riserva la 

facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo Codice dei 

contratti pubblici. 

Il Dirigente 

Vincenzo Caico 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 


		2023-04-19T09:23:51+0200
	Vincenzo Caico




